
 

Motie: Klankbordgroep Lithse polder

De raad van de gemeente Oss, in vergadering bijeen op 9 juni 2021,

Constaterende dat:

- Op 28 januari jl. Het volgende besluit is genomen:
Voortzetting van het reeds opgestarte open plan- en omgevingsparticipatieproces, 
waarbij de participatieprocessen van Windpark Elzenburg-de Geer en de Meanderende 
Maas als referentiekader worden gehanteerd voor de Osse inzet in het 
samenwerkingsverband.

Overwegende dat:
- Belangengroeperingen in de raadsvergadering door fracties zijn uitgenodigd om deel te 

nemen in het participatieproces;
- Een evenwichtig samengestelde klankbordgroep van cruciaal belang is voor het 

participatieproces.

Besluit:
- Voor  1-10-2021 de stakeholders (waaronder voor- en tegenstanders)  te identificeren en 

een voorstel tot samenstelling van de klankbordgroep ter informatie naar de raad te 
sturen.

Namens de fractie van VDG, Namens de fractie van de VVD

Roel van de Camp Hilde de Wit

Namens de fractie van het CDA Namens de fractie van Beter Oss

Mari van Kilsdonk Hennie van de Wal



Namens de fractie van D66 Namens de fractie van Groen Links

Frans Molenkamp Ester Bos

Namens de fractie van PvdA

Iris van Dinther


